

## Evaluering i Ungdomsskolen, efterår 2014

### Samlet opsummering:

I følgende dokument fremgår gennemgang af Ungdomsskolens evalueringer fra efteråret 2014.

Ungdomsskolen har evalueret på følgende aftalemål fra 2013 og 2014:

- Mål nr. 2 2013: Ungdomsklubberne i Ølgod, Nr. Nebel, Agerbæk og Varde holder åbent mindst 2 dage om ugen i sommerperioden. Fra medio juni til skoleårets start.
- Mål nr. 3 2013: PitStop – permanent tilbud til de ”ikke uddannelsesparate unge” i Varde Kommune.
- Mål nr. 2 2014: Understøtte alternative alkoholfrie/rusmiddelfrie festmiljøer i samarbejde med de unge.

Aftalemålene fra 2014; ”Mål nr. 1 2013 og 2014: 7. årgang gives mulighed for at deltage i særlige tilrettelagte hold / aktiviteter.” samt Mål nr. 3 2014: Ungdomsskolen er aktiv medspiller i skolereformen for en ”Endnu bedre skole”” evalueres i 2015.

I evalueringen af aftalesyringsmål i Ungdomsskolen indgår:

- Notat om åben sommerklub
- Evalueringsrapport om PitStop
- Notat om status på alkoholfri arrangementer for unge.



## **Mål nr. 2 2013: Ungdomsklubberne i Ølgod, Nr. Nebel, Agerbæk og Varde holder åbent mindst 2 dage om ugen i sommerperioden. Fra medio juni til skoleårets start.**

Notat Åben Sommerklub 2013 & 2014:

Sommeråbent i vore Ungdomsklubber var et af udviklingsmålene i aftalen for Ungdomsskolen 2013. I sommerperioderne 2013 og 2014 blev der på forsøgsbasis planlagt og tilrettelagt 8 ugers sommerklub i alle 4 ungdomsklubber med 2 åbningsaftener om ugen.

De indsendte fremmødedata på klubaftener fra klublederne blev gennemgået. Ligeledes så Ungdomsskolen også på tallene på fremmødte unge ved de særligt tilrettelagte sommertilbud, som Ungdomsklubberne arrangerer sammen med SSP.

Fremmødetallene har været noget svingende fra 5 – 12 unge. På normale klubaftener i sæsonen okt. – april ligger det gennemsnitlige fremmøde oftest mellem 15 – 35, dog varierende fra klub til klub. Ved de supplerende fællesaktiviteter var det samlede deltagerantal ca. 110.

### Konklusion:

Klublederne gav i fællesskab udtryk for, at de næste sommer gerne ville have mulighed for at tilrettelægge sommertilbud på en lidt anden måde. Ikke fast 2 aftener om ugen i 8 uger, men hellere forsøge med sommerarrangementer med et antal grillaftener med diverse aktiviteter.

I betragtning af besøgstillene for de to første år finder Ungdomsskolen det interessant og vigtigt at afprøve og udvikle nye måder at tilrettelægge sommerklub / sommerarrangementer i Ungdomsskolens 4 (snart 7) ungdomsklubber med henblik på at høste nye erfaringer – også hvad angår fremmøde.

Emnet har den 16. september 2015 været behandlet i Ungdomsskolens bestyrelse, som anbefaler de foreslåede ændringer i 2015.

De 4 ungdomsklubber vil derfor på hver deres måde – alt efter lokale ønsker, tilrettelægge sommerklub/en vis antal sommerarrangementer i 2015 for deres målgruppe.

SSP vil fortsat indgå som naturlig samarbejdspartner.

## **Mål nr. 3 2013: PitStop – permanent tilbud til de ”ikke uddannelsesparate unge” i Varde Kommune.**

PitStop er overgået til Produktionsskolen (fra den 1. august 2013).

PitStop er et tilbud til ikke-uddannelsesparate unge i Varde Kommune og to forløb i perioden januar – december 2012 er blevet evalueret af UC Lillebælt.

Evalueringsrapporten fremhæver, at projektet overordnet set formår at gøre målgruppen af 15-17-årige ikke-uddannelsesparate unge klar til at gå i gang med en ungdomsuddannelse. De unge, der starter på Pitstop, bliver erklæret ikke-uddannelsesparate, fordi de mangler personlige og sociale

kompetencer. Deres faglige kompetencer er generelt gode nok til at starte på en ungdomsuddannelse. De unge, der gennemgår et forløb hos Pitstop fortæller, at de har fået boostet deres sociale og personlige kompetencer, så de føler sig klar til at gå i gang med en ungdomsuddannelse.

Samlet evalueringsrapport fremgår af bilag: dok. nr. 132664-14.

### **Mål nr. 2 2014: Understøtte alternative alkoholfrie/rusmiddelfrie festmiljøer i samarbejde med de unge.**

Med egne midler samt tilskud fra såvel de Åbne Haller som tilskud fra Udvalget for Børn – og Undervisning besluttede Ungdomsskolen i samarbejde med SSP og Hodde Tistrup Hallen at arrangere et alkoholfrit arrangement for de 14 – 16 årige den 25. april 2014 med henblik på at understøtte alternative festmiljøer i samarbejde med de unge. Et af Ungdomsskolens godkendte udviklingsmål for 2014.

Skønt særdeles ihærdigt forarbejde blev arrangementet årets skuffelse. Kun 60 unge mødte frem mod forventet mindst 400 – 500.

Kort efter, mandag den 28. april 2014 afholdtes evalueringsmøde med udvalgsformændene: Thyge Nielsen, Per Rask Jensen og Lisbeth Rosendahl, Kultur & Fritidschef Kirstine Gottlieb, Sundhedschef Kirsten Myrup samt fra Ungdomsskolen Jens Peter Olesen og Peter Guldborg.

Meget grundig drøftelse fandt sted. Enighed om Time Out – indtil videre ikke flere lignende arrangementer i 2104. Der er fremsendt ansøgning til budget 2015 for afholdelse af lignende arrangementer fremover. Ansøgningen er ikke imødekommet.

Fremover vil Ungdomsskolen fortsat arrangere de to årlige alkoholfrie arrangementer Beach Party for 6. klasse og opefter ligesom vore 4 ungdomsklubber (7 fra aug. 2015) i de nye retningslinjer fortsat opfordres til at planlægge særlige arrangementer i tæt samarbejde, herunder også alkoholfrie klubfester.

